
№ 62(725) август 2024 • 12+

С О О Б Щ Е Н И Е о возможном установлении публичного сервитута
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 августа 2024 г. № 2170
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 19 августа 2024 г. № 2173
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 августа 2024 г. № 2180

И З В Е Щ Е Н И Е о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного 
торгового объекта
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 20 августа 2024 г. № 2184
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 21 августа 2024 г. № 2188
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 21 августа 2024 г. № 2189

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации администрация городского округа Архангельской области «Котлас» извещает о рассмотрении ходатайства о возможном 
установлении публичного сервитута для эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих Публичному акционерному обществу «Россети Северо-Запад» (ПАО 
«Россети Северо-Запад»).

Земельные участки, в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

№ п/п Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут Кадастровый номер

«Линия кабельная 0,4 кВ; КЛ-0,4 кВ; 90-Л13 Пристройка стоматология-2», площадью 112 кв. м

1 Архангельская область, г. Котлас, ул. Гагарина, д.35 29:24:030201:85
2 Земли кадастрового квартала 29:24:030201 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

«Линия воздушная 0,4кВ с изолированными проводами от ТП-45 -Л6 Пиликин», площадью 3174 кв. м

1 установлено относительно ориентира «здание», расположенного в границах участка, адрес ориентира: Архангельская область, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 3, корпус 1 29:24:010301:98

2 обл. Архангельская, г. Котлас 29:24:000000:14

3 Архангельская обл., р-н Котласский, г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 3, корп. 12 29:24:010301:62

4 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 3, 
корп.13 29:24:010301:54

5 Архангельская область, г. Котлас, ул. Новая Ветка, 3, корп. 17 29:24:010301:108

6 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 3 
корп.14 29:24:010301:73

7 Архангельская область, г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 3 корп. 18 29:24:010301:186

8 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 3 
корп. 14 и 16 29:24:010301:74

9 Архангельская область, г. Котлас, ул. Новая Ветка, напротив ГСПК № 85 29:24:010301:105

10 Архангельская область, Котласский район, городской округ «Котлас», г. Котлас, ул. Новая Ветка 29:24:010301:792

11 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 3, корп.40 29:24:010301:28



2

12 Российская Федерация, Архангельская область, городской округ «Котлас», город Котлас 29:24:010301:805

13 Архангельская область, г. Котлас, смежно с земельным участком кадастровый № 29:24:010301:28 29:24:010301:172

14 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 3, корпус 4 29:24:010301:84

15 участок находится примерно в 3 метрах по направлению на юг от ориентира «здание», расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская область, г. Котлас, 
ул. Новая Ветка, дом 3, строение № 7 29:24:010301:102

16 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка, дом 3, строение 7 29:24:010301:27

17 обл. Архангельская, г. Котлас, ул. Новая Ветка 29:24:010301:38

18 Земли кадастрового квартала 29:24:010301 согласно схеме расположения границ публичного сервитута

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившими ходатайствами об установлении публичных сервитутов и прилагаемым к ним описанием местоположения границ публичных сервитутов в Комитет по 
управлению имуществом городского округа «Котлас» по адресу: Архангельская область, город Котлас, площадь Советов, дом 3, кабинет № 311, вторник 9.00-12.30 час., четверг 13.30-16.30 час. 

Контактный телефон 8 (81837) 2-01-61

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, в течение пятнадцати дней со 
дня опубликования сообщения 

(до 7 сентября 2024 года), могут подать заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких заявлениях 
указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.

(адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, 
подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного 

сервитута)
Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://kotlas29.gosuslugi.ru/
(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута)

Генеральный план городского округа Архангельской области «Котлас» утвержден постановлением Министерства строительства и архитектуры Архангельской области от 13 апреля 2023 года № 5-п
(реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, документации по планировке территории, программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 

муниципального округа, городского округа, а также информацию об инвестиционной программе субъекта естественных монополий, организации коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении 
публичного сервитута)

Сайт администрации городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://kotlas29.gosuslugi.ru/

(сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке 
территории, программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, муниципального округа, городского округа, инвестиционная программа субъекта естественных монополий, 

организации коммунального комплекса, которые указаны в ходатайстве об установлении публичного сервитута)



3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «19» августа 2024 г. № 2170

г. КОТЛАС

Об утверждении состава территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Архангельской области «Котлас»

В соответствии с пунктом 5 Положения о психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 
года № 1082, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Архангельской области «Котлас» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 27 октября 2022 года № 2207 «Об утверждении состава территориальной 

психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Архангельской области «Котлас».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании - газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа «Котлас» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника Управления по социальным вопросам администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» Авилкина Э.В.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» от «19» августа 2024 г. № 2170

СОСТАВ 
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии городского округа Архангельской области «Котлас»

- Горбунова Наталья Владимировна, руководитель структурного подразделения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7», председатель территориальной психолого-медико-педагогической комиссии.

Члены комиссии:
- Ануфриева Ольга Вадимовна, учитель-логопед структурного подразделения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №7»;
- Козырева Мария Александровна, учитель-логопед структурного подразделения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»;
-  Витязева Надежда Сергеевна, педагог-психолог структурного подразделения  «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №7»;
-  Шиловская Елена Валерьевна, педагог-психолог структурного подразделения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»;
- Фишова Надежда Ильинична, учитель-дефектолог структурного подразделения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7»;
-  Сопова Алена Андреевна,  учитель-дефектолог структурного подразделения  «Центр психолого-педагогической, медицинской  и социальной  помощи  «Радуга» МОУ «Средняя  

общеобразовательная школа №7»;



4

- Полковникова Елена Анатольевна, социальный педагог структурного подразделения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга» МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №7»;

- педиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»  
(по согласованию);

- невролог государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)» 
(по согласованию);

- офтальмолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)» 
(по согласованию);

- оториноларинголог государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-
Ясенецкого)» (по согласованию);

- ортопед государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Котласская центральная городская больница имени святителя Луки (В.Ф. Войно-Ясенецкого)»  
(по согласованию);

- детский психиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения Архангельской области «Котласский психоневрологический диспансер» (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «19» августа 2024 г. № 2173

г. КОТЛАС

О проведении на территории городского округа Архангельской области «Котлас» месячника «Экстремизму – нет!»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию 
терроризму», Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации от 05 октября 2009 года, в целях укрепления межнационального и межконфессионального согласия на территории 
городского округа Архангельской области «Котлас», предотвращения конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве, формирования общественного мнения, направленного 
на создание атмосферы нетерпимости к проявлениям идеологии терроризма и экстремизма, предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, пресечения актов террористического и 
экстремистского характера, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в период с 02.09.2024 года по 30.09.2024 года на территории городского округа Архангельской области «Котлас» месячник «Экстремизму - нет!».
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника «Экстремизму - нет!» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте админи-

страции городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета гражданской защиты администрации городского округа «Котлас» А.И. Труфанова.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела 



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «19» августа 2024 года № 2173

План 
мероприятий по проведению месячника «Экстремизму - нет!»

№ п/п Мероприятия Сроки проведения Исполнители
1. Освещение в средствах массовой информации (газеты, телевидение, радио, информационно-телекоммуникационная 

среда «Интернет») для населения городского округа «Котлас» информации по противодействию идеологии 
терроризма и экстремизма 

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Отдел внешних и общественных связей Аппарата администрации 
городского округа «Котлас»

2. Проведение в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа «Котлас», уроков, 
классных часов, по тематике противодействия идеологии терроризма и экстремизма, а также инструктажей по 
правилам поведения в случаях возникновения чрезвычайной ситуации (происшествия) с учащимися и работниками 
образовательных учреждений

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Управление по социальным вопросам администрации городского 
округа «Котлас»

3. Оформление информационных стендов в организациях образования и культуры, расположенных на территории 
городского округа «Котлас»,
по тематике противодействия идеологии терроризма и экстремизма

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Управление по социальным вопросам администрации городского 
округа «Котлас»

4. Распространение на родительских собраниях в образовательных учреждениях, расположенных на территории 
городского округа «Котлас», методических материалов (листовок, инструкций, памяток др.) по нетерпимости к 
проявлениям террористической и экстремистской идеологии

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Управление по социальным вопросам администрации городского 
округа «Котлас»

5. Привлечение к активному участию в пропаганде толерантности и предотвращения конфликтов на социальной, 
этнической и конфессиональной почве представителей местной православной религиозной организации - прихода 
Свято-Стефановского храма Архангельской и Холмогорской Епархии Русской православной церкви

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Отдел внешних и общественных связей Аппарата администрации 
городского округа «Котлас»

6. Распространение среди читателей МУК «Котласская центральная библиотечная система» информационных 
материалов, содействующих предотвращению конфликтов на социальной, этнической и конфессиональной почве, 
противодействию идеологии терроризма и экстремизма

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

МУК «Котласская центральная библиотечная система»

7. Распространение памяток, информационных материалов по противодействию идеологии терроризма и экстремизма 
в крупных торговых центрах, автомобильном, железнодорожном вокзалах городского округа «Котлас».

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Управление по социальным вопросам администрации городского 
округа «Котлас»,
Управление экономического развития городского округа 
«Котлас», 
Котласский ЛО МВД России на транспорте

8. Проведение совместных рейдов с сотрудниками правоохранительных органов по местам массового отдыха 
(концентрации) подростков, молодежных организационных групп с целью исключения проявлений 
террористической и экстремистской деятельности

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и 
защите их прав совместно с 
ОМВД России «Котласский» 
(по согласованию)

9. Организация взаимодействия с УК мер по недопущению экстремистских рисунков и надписей на объектах жилого 
фонда и иных социальных, общественных объектах

в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024

Управление городского хозяйства администрации городского 
округа «Котлас» (через управляющие компании и товарищества 
собственников жилья)

10. Проведение проверок мест массового пребывания людей на территории городского округа «Котлас» в период с 02.09.2024 
по 30.09.2024.

ОМВД России «Котласский» (по согласованию),
Отдел в г. Котласе РУ ФСБ России по Архангельской области» (по 
согласованию), Котласский филиал 
ФГКУ УВО ВНГ России по Архангельской области 
(по согласованию)

11. День солидарности в борьбе с терроризмом 3.09.2024 Управление по социальным вопросам администрации городского 
округа «Котлас»



6

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» августа 2024 г. № 2180

г. КОТЛАС

О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора 
на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

В соответствии с Порядком размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации городского округа 
«Котлас» № 1219 от 05 июня 2023 года, руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Управлению экономического развития администрации городского округа «Котлас» провести открытый аукцион на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора 
на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» (далее по тексту – аукцион).

2. Предметом аукциона определить право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

3. Установить сроки проведения аукциона: 
- дата и время начала приема заявок: 28 августа 2024 года, 8 часов 30 минут;
- дата и время окончания приема заявок: 30 сентября 2024 года, 17 часов 00 минут;
 - дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в аукционе: 01 октября 2024 года;
- дата и время проведения аукциона: 02 октября 2024 года, 14 часов 00 минут. 
4.  Утвердить состав комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового 

объекта на территории городского округа «Котлас» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас» Деньгина Е.В.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «20» августа 2024 года № 2180

Предмет аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право
 размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас» 

Номер  
лота

Адрес местонахождения
нестационарного торгового объекта Тип нестационарного торгового объекта Специализация нестационарного 

торгового объекта
Размер места размеще-

ния, (м2)
Срок размещения,

(месяцев)

1 г. Котлас, ул. Володарского, у д.119 павильон непродовольственные товары 84 60

 



7
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации городского округа «Котлас»
от «20» августа 2024 года № 2180

Состав комиссии по проведению аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора 
на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

Е.В. Деньгин - начальник Управления экономического развития     администрации городского округа «Котлас», председатель комиссии;

Е.А. Козина - начальник Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», заместитель председателя комиссии;

Ж.Л. Черемхина - ведущий специалист Отдела экономики и муниципальных программ Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», 
секретарь комиссии;

И.Г. Семенова - начальник Отдела экономики и муниципальных программ Управления экономического развития администрации городского округа «Котлас», член комиссии.

Извещение о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового 
объекта на территории городского округа Архангельской области «Котлас» № 15

1. 

Организатор аукциона: Управление экономического развития администрации городского округа «Котлас»

место нахождения, почтовый адрес: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3, 
каб. 316, 322

адрес электронной почты: economy.kotlas@yandex.ru
ответственное должностное лицо и 
номер контактного телефона:

Панкрац Елена Владимировна, 
8 (81837) 2-00-73, 5-18-23

2. Реквизиты решения о проведении аукциона: постановление администрации городского округа «Котлас» от 20.08.2024 № 2180 «О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного 
торгового объекта и заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»

3.

Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа «Котлас»:

Лот № 1:

Тип нестационарного торгового объекта (далее – НТО): павильон
Специализация НТО: непродовольственные товары 
Адрес размещения НТО: г. Котлас, ул. Володарского, у д. 119 
Размер места размещения НТО: 84 (восемьдесят четыре) м2

Срок размещения НТО: 60 (шестьдесят) месяцев

4.
Начальная цена предмета аукциона, руб.

Лот № 1: 67 329 (шестьдесят семь тысяч триста двадцать девять) рублей, 02 копейки

5. Величина повышения начальной цены предмета аукциона (шаг аукциона): 5 (пять) процентов от начальной цены предмета аукциона 

6.

Размер задатка, срок и порядок его внесения (возврата): Размер задатка составляет 20 (двадцать) процентов от начальной цены предмета аукциона по лотам:
Лот № 1: 13 465 (тринадцать тысяч четыреста шестьдесят пять) рублей, 80 копеек
Задаток за участие в аукционе вносится заявителем до подачи заявки на участие в аукционе по следующим реквизитам:                      
Банк получателя: Финансовое управление городского округа «Котлас» (Управление экономического развития администрации городского округа «Котлас», л/с 05243201090)

р/сч 03232643117100002400, ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401, корр.счет (ЕКС) - 
40102810045370000016

Назначение платежа: Задаток для участия в аукционе на право размещения нестационарного торгового объекта (далее указывается дата аукциона и номер лота). ОКТМО  11710000.     КБК  0     
ИНН  2904025725 КПП 290401001
Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору на право размещения нестационарного торгового объекта.
Возврат задатка лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, производится в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукционе.



8

7.
Порядок приема заявок на участие в аукционе:

Заявка на участие в аукционе подается по адресу организатора аукциона: 165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 316, 322 в рабочие дни с 8.30 часов до 12.30 часов и с 13.30 часов до 
17.00 часов (в пятницу до 15.30 часов) до даты и времени окончания приема заявок. 

8. Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 28 августа 2024 года, 8 часов 30 минут.
9. Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе: 30 сентября 2024 года, 17 часов 00 минут.
10. Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в аукционе: 01 октября 2024 года
11. Место проведения аукциона: Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 3, каб. 208
12. Дата и время проведения аукциона: 02 октября 2024 года, 14 часов 00 минут

13.

Порядок проведения аукциона:
Аукцион ведет аукционист, назначенный организатором аукциона. Участникам аукциона выдаются пронумерованные таблички, которые участники поднимают после оглашения очередного размера платы за 

право размещения нестационарного торгового объекта. 
Аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования лота, краткой характеристики места размещения нестационарного торгового объекта, начальной цены предмета аукциона, а также «шага 

аукциона».
В процессе торгов аукционист называет цену, а участники сигнализируют о готовности приобрести право на размещение нестационарного торгового объекта путем поднятия табличек с номерами 

участников.
После объявления очередной цены аукционист называет участника, который первым поднял табличку с номером участника. Затем аукционист предлагает участникам повысить цену на «шаг аукциона».
При отсутствии участников, готовых предложить более высокую цену, аукционист повторяет последнюю предложенную цену три раза;
Аукцион завершается, когда после объявления очередной цены ни один из участников не поднял табличку с номером участника;
После завершения аукциона аукционист объявляет о приобретении права на размещение нестационарного торгового объекта, называет цену и номер таблички победителя аукциона.

14.
Условия определения победителя аукциона:

Победителем аукциона становится участник, табличка с номером которого была названа аукционистом последней, то есть участник, предложивший наибольшую цену за право заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта.

15.

Срок и условия заключения договора на право размещения нестационарного торгового объекта:
Победитель аукциона обязан заключить договор на право размещения нестационарного торгового объекта с Управлением экономического развития администрации городского округа «Котлас» в срок не 

позднее десяти дней со дня подписания протокола.
Отказ победителя от подписания протокола о результатах аукциона считается отказом от заключения договора. Право на заключение договора предоставляется участнику аукциона, назвавшему предыдущий 

размер платы по данному лоту.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «20» августа 2024 г. № 2184 

г. КОТЛАС

Об усилении мер безопасности и антитеррористической защищенности населения и территории городского округа 
Архангельской области «Котлас» в период проведения Дня знаний

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию 
терроризму», Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации от 05 октября 2009 года, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1244 «Об 
антитеррористической защищенности объектов (территории)», с целью обеспечения безопасности объектов жизнеобеспечения и социальной сферы, предупреждения возникновения чрезвычайных 



9
ситуаций и пресечения актов террористического характера, противодействия экстремистским проявлениям, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация 
городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Принять дополнительные меры по усилению безопасности и антитеррористической защищенности населения и территории городского округа «Котлас» в период проведения Дня знаний с 
01.09.2024 по 03.09.2024 года:

1.1. Заместителю Главы администрации городского округа «Котлас», начальнику Управления по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (Э.В. 
Авилкину) организовать в подведомственных учреждениях:

- усиление контрольно-пропускного режима;
- проведение инструктажей по действиям в случае обнаружения подозрительных предметов, возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий);
- осуществление осмотров прилегающей территории, чердачных и подвальных помещений на предмет их закрытия, обеспечения целостности наружного ограждения и освещения;
- ограничение в проезде и стоянке транспортных средств (кроме служебного) на территории, прилегающей к административным зданиям;
- выполнение эвакуационных мероприятий при возникновении чрезвычайных ситуаций;
- повышение уровня безопасности на предмет инженерно-технической укрепленности.
1.2. Начальнику Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (А.А. Норицыну):
- обеспечить принятие дополнительных мер по устойчивому функционированию объектов жилищно-коммунального хозяйства;
- организовать инструктажи с руководителями подведомственных организаций по вопросам защищенности зданий, сооружений и прилегающей территории от угроз террористического характера;
- осуществить распространение памяток среди лиц, организующих перевозку пассажиров на территории городского округа Архангельской области «Котлас», по действиям в случае возникновении 

угрозы безопасности на транспорте;
- рекомендовать руководителям управляющих компаний и товариществ собственников жилья, обслуживающих жилой фонд на территории городского округа Архангельской области «Котлас», 

организовать профилактические меры, направленные на обеспечение безопасности.
1.3. Комитету гражданской защиты администрации городского округа Архангельской области «Котлас» (А.С. Мариеву):
- проверить готовность сил и средств аварийно-спасательных служб и формирований по ликвидации чрезвычайных ситуаций (происшествий);
- провести инструктажи с диспетчерами ЕДДС городского округа Архангельской области «Котлас» об информационном обмене и взаимодействии с ДДС экстренных оперативных служб, порядке 

реагирования при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий);
- осуществлять контроль над своевременным предоставлением докладов, донесений ЕДДС городского округа Архангельской области «Котлас» в ЦУКС Главного управления МЧС России по 

Архангельской области.
1.4. Рекомендовать МО МВД России «Котласский» и Котласскому филиалу ФГКУ «УВО ВНГ России по Архангельской области» принять меры по усилению охраны общественного порядка на 

территории городского округа «Котлас».
1.5. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Архангельской области «Котлас»:
- усилить меры по обеспечению антитеррористической безопасности;
- провести с работниками инструктажи по порядку действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций (происшествий), угрозы безопасности;
- незамедлительно информировать ЕДДС городского округа Архангельской области «Котлас» (тел: 2-02-51), экстренные оперативные службы (тел: 101; 102; 103; 104, единый номер вызова 

экстренных служб -112) в случае возникновения чрезвычайной ситуации (происшествия).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



10

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» августа 2024 г. № 2188

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 1 июля 2024 года № 1495 «Об определении управляющей организации 
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 

способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 
15 августа 2024 года № 1292/ОРМ, сведений из Единого государственного реестра недвижимости Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архан-
гельской области и Ненецкому автономному округу об объекте недвижимости, расположенном по адресу: г. Котлас, ул. Кронштадтская, д. 19, с назначением «жилой дом» с видом разрешенного ис-
пользования – дом блокированной застройки от 5 июля 2024 года, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 1 июля 2024 года № 1495 «Об определении управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 5 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «ВАТКОМ СЕРВИС», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской об-

ласти.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение 

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений жилого дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Кронштадтская, д. 19, об из-
менении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



11

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «21» августа 2024 г. № 2189

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 13 августа 2024 года № 2150 «Об определении управляющей 
организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 15 
августа 2024 года № 1291/ОРМ о реализации собственниками помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, п. Вычегодский, ул. Ленина, д. 42, выбранного способа управле-
ния многоквартирным домом, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 13 августа 2024 года № 2150 «Об определении управляющей организации для управле-
ния многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 1 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «ВАТКОМ СЕРВИС», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской об-

ласти.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение пяти 

рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Котлас, п. Вычегодский, ул. Ленина, 
д. 42, об изменении, внесенном в постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела



12

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 22.08.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 62.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 23.08.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02


